

Činnost školy ve školním roce 2024 - 2025

SRPEN 2024

26. 8.

Zahajovací porada

Nová paní ředitelka Mgr. Alena Zázvorková přivítala stávající i nové členy pedagogického sboru i ostatní správní zaměstnance školy. Zopakovala nejen přidělení třídnictví a předmětů, které byly jednotlivým pedagogům sděleny již na konci června, ale také rozmístění všech tříd. Nová paní ředitelka a nová paní zástupkyně ředitelky, Mg. Eva Matuščinová, nastoupily do funkce od 1. 8. 2024.

Hned po přivítání paní ředitelka oznámila organizaci školního roku (vč. ředitelského volna), termín úvodních třídních schůzek a také změnu jejich formy. Z původní hromadné třídní schůzky (která proběhne dne 9. 9.) dochází k transformaci v tzv. tripartitní schůzky (zákonný zástupce + žák + třídní učitel). Poté paní ředitelka seznámila přítomné s organizací prvního týdne školního roku.

Kromě jiného paní ředitelka také seznámila přítomný pedagogický sbor se zavedením konzultačních hodin, se změnou v platbách za školní družinu, se zavedením pohotovosti za dozory na chodbách i se změnami v dokumentech školy.

Novou výchovnou poradkyní se stala Mgr. Olga Růžicková, která pedagogický sbor informovala o nových poznatcích ohledně IVP.

Další novinkou se stalo přihlašování a odhlašování obědů pouze elektronickou formou přes Strava.cz, jejíž systém je uzamčen denně od 7.00 hod.

K dalším novinkám se řadí využití Google disku (sdílení) a vytvoření elektronického Deníku učitele.

V další části předala paní ředitelka slovo své zástupkyni, která upřesnila organizační věci týkající se rozvrhu hodin, dozorů a v neposlední řadě školního řádu.

Škola je stále zapojena do projektu „Ovoce do škol“ (pouze pro 1. st. 1x za 14 dní) a „Recyklohraní“.

Závěrem paní ředitelka všem popřála úspěšný školní rok.

VEDENÍ ŠKOLY

paní ředitelka: Mgr. Alena Zázvorková

paní zástupkyně: Mgr. Eva Matuščinová

PEDAGOGICKÝ SBOR

TŘÍDA	TŘÍDNÍ UČITEL/KA	TŘÍDA	TŘÍDNÍ UČITEL/KA
TPP1	Mgr. Katarina Drahokoupilová	5.	Ing. Milan Houdek
TPP2	Bc. Alena Stuchlá	6.A	Mgr. Petra Valinová
1.A	PaedDr. Hana Šebková	6.B	Mgr. Olga Růžičková
1.B	Mgr. Lenka Kodrlová	7.	Ing. Jana Kubínková
2.	Mgr. Michaela Fidlerová	8.	Mgr. Šárka Medková
3.A	Mgr. Jana Bradáčová	9.A	Ing. Jiřina Vaisharová
3.B	Mgr. Iveta Chramostová	9.B	Mgr. Pavel Helcl
4.	Mgr. Monika Kraifová		

Bez třídnictví: Ing. Martin Šámal, Ing. Markéta Johnston, Romana Zelenková - Výchová

Sociální pedagog: Mgr. Jitka Mühlbachová

Školní družina a školní klub: vedoucí - Zdena Mrázková
vychovatelky

1. oddělení ŠD: Dana Baudisová (žáci 1. třídy)
2. oddělení ŠD: Zdena Mrázková (žáci 2. třídy)
3. oddělení ŠD: Mgr. Iveta Chramostová (žáci 3. třídy)
4. Školní klub: Jitka Kapitánová (žáci 4. – 9. třídy)

Asistentky pedagoga: Austová Irena, Bc. Cibulková Lucie, Hrabětová Denisa, Bc. Kadlecová Pavlína, Kapitánová Jitka, Kloubová Dana, Kolačevová Petra, Kondekova Lenka, Králová Kateřina, Menčíková Markéta, Petrželková Zdeňka, Straková Petra, Tošnerová Ilona, Uhrová Zdeňka, Voštová Veronika

ZÁŘÍ 2024

2. 9.

Slavnostní zahájení školního roku

V tento slavnostní den všichni třídní učitelé přivítali své žáky. Zvláště slavnostní to bylo pro 33 nových prvňáčků. Budou se setkávat ve dvou prvních třídách. Vše dobré jim popřáli nejen starostové jednotlivých obcí, ale také rodiče, sourozenci a ostatní rodinní příslušníci.

Žáci také získali pokyny ohledně 3. 9. až 6. 9. 2024 (v Út 3. 9. výuka proběhne do 11. 30 – třídnické práce, ve St 4. 9. výuka pro 1. st. končí v 11.30 a pro 2. st. ve 12.25 hod. – třídnické práce: pravidla šk. řádu, aktivity na hřišti, spolupráce ve třídě, zasedací pořádek, pomůcky na tělocvik a jiné výchovy, kontrola správného posedu – upravení výšky židle a lavice, zvolení třídní samosprávy; od Čt 5. 9. začíná výuka dle aktuálního rozvrhu do 12.25 hod.).

6. 9.

Začátek kurzu plavání 3.A+B, 4., žáci TPP1

I v tomto školním roce se žáci 3. a 4. ročníku i žáci ze třídy TPP1 zúčastnili v rámci hodin tělesné výchovy plaveckého výcviku. Pod vedením kvalifikovaných instruktorů z Plavecké školy v Roudnici nad Labem se děti postupně pustily do nácviku různých plaveckých stylů, správné techniky dýchání a poznávání různých vodních her a radovánek.

9. 9.

Mobilní dopravní hřiště

(Mgr. L. Kodrlová, 14 žáků 1. B)

Děti se seznámily se základními dopravními značkami, s pravidly bezpečného chování v silničním provozu. Své poznatky si pak vyzkoušely při pohybu na mobilním dopravním hřišti.

9. 9.

Třídní schůzky

V pondělí 9. 9. 2024 se od 17 hodin konaly třídní schůzky. Rodiče byli seznámeni s novými či upravenými dokumenty. Také s novou formou třídních schůzek – tzv. tripartitou. Pokud měli finanční hotovost, mohli uhradit finance za pomůcky, které škola nefinancuje (pracovní sešity, papíry na kopírování, výtvarné pomůcky atd.)

9. - 13. 9.

Škola v přírodě Třímány

(Mgr. Michaela Fidlerová, Mgr. Petra Valinová, Denisa Hrabětová, Petra Kolačevová, Ing. Brigita Mitřík, 15 žáků 2. třídy a 15 žáků třídy 6.A)

Žáci 2. a 6. ročníku strávili od 9. do 13. září 2024 nezapomenutelné dny v krásném prostředí kempu U Mloka v Třímanech. Během pobytu se děti učily nejen o přírodě a ekosystémech, ale také si užily spoustu zábavy při různých aktivitách, jako jsou sportovní hry, tréninkové plavby na kánoích, vycházky do lesa a okolí, kreativní dílny, maškarní bál, stezka odvahy. Jedním z vrcholů této školy v přírodě bylo splutí řeky Berounky na raftech, které bylo pro všechny účastníky nezapomenutelným dobrodružstvím. Tento pobyt byl skvělou příležitostí pro posílení týmového ducha a navázání nových přátelství.

20. + 27. 9.

(výuka byla zkrácena)

Volby ve škole

20. – 23. 9.

Spolupráce s potravinovou bankou

Vzhledem k aktuální povodňové situaci se rozhodla ZŠ Straškov-Vodochody společně s obcí Straškov-Vodochody zapojit do MIMOŘÁDNÉ POTRAVINOVÉ SBÍRKY pořádané Potravinovou bankou na pomoc oblastem zasaženým povodní. Sběr se konal od pátku 20. do pondělí 23. září 2024.

Spoluobčané byli velice štedří a za to všem patří veliký dík. Potravin, balené vody a čistících prostředků byla dvě plná nákladní auta, která směřovala do zasažených oblastí.

Dík patří i Mgr. Jitce Mühlbachové, sociální pedagožce působící na naší škole díky grantu EU, která se organizace zdatně ujala.

ŘÍJEN 2024

4.10.

Divadélko pro školy

Do naší školy zavítalo divadélko z Hradce Králové, aby předvedli nejprve 1. stupni představení Bajky pana Ezopa aneb Dávná moudra věčně platná. Představili dětem antického mudrce Ezopa a pak na několika bajkách demonstrovali poučení platná i v dnešní době (O vráně a lišce, Zajíc a želva, Osel a stín, O pyšném orlu). Děti se moderní formou, byť prostřednictvím více než dva a půl tisíce let starých příběhů, poučili o kladných a záporných lidských vlastnostech. Protagonisté mudrování odlehčili typickými gagy, akcemi s prvky grotesky a pořad doplnili i několika písničkami.

2. stupeň zhlédl o něco náročnější představení, a to sice Don Quijote a ti druzí aneb Zlatý věk španělské literatury. Děti asi nezajímalo tolik, že se ocitly v době renesance a baroka, ale spíš to, že se hned na začátku ocitly v blázinci (ve hře Vzbuření od nejvýznamnějšího španělského renesančního dramatika Lope de Vegy). Vrcholem

byla samozřejmě ukázka dramatizace nejznámějšího díla zlatého věku a literatury Španělska vůbec, satirického románu Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha od spisovatele a dramatika Miguela de Cervantese y Saavedry.

16. 10. Šikana

(lektor Miroslav Fiala, 22 žáků 4. třídy)

Během 1 vyučovací hodiny získali žáci informace o šikaně – jejím rozpoznávání a možnostech prevence. Program měl také za úkol podpořit vytváření bezpečného a respektujícího prostředí ve třídě a vést děti k rozvoji empatie, spolupráce a odpovědnosti za své chování vůči spolužákům.

16. 10. Právní odpovědnost dětí a mládeže

(lektor Miroslav Fiala, 23 žáků 7. třídy)

Žáci se během 1 vyučovací hodiny pod vedením lektora Miroslava Fialy seznámili s právní odpovědností, kterou nesou děti a mládež v souvislosti se svým jednáním. Program měl za úkol zvýšit povědomí o důsledcích nevhodného chování z hlediska zákona, včetně trestněprávních a občanskoprávních dopadů. Důležitou součástí bylo i upozornit na hranice trestní odpovědnosti a nastavit vnímání osobní zodpovědnosti za své činy.

16. 10. Anglická dílna Praha

(žáci 9. A + B, Mgr. J. Vaisharová, Ing. M. Johnston)

Žáci obou devátých tříd se vlakem dopravili do Prahy, kde se kousek od Václavského náměstí zúčastnili divadelní dílny v Divadle Reduta Speaking Clearly! s cílem rozšířit si znalosti nejen ohledně anglického jazyka. Vzhledem k tomu, že lektor (ač rodilý anglický mluvčí) zvládl hovořit česky, všichni lekci zvládli a užili si ji.

21. 10. Malá technická univerzita – STAVITEL MOSTŮ

(PaedDr. H. Šebková + Bc. L. Cibulková, Mgr. L. Kodrlová + Z. Petrželková, žáci 1. A + 1. B)

Děti se pomocí obrázků, dětských technických výkresů a stavebnice dozvěděly, co je pilíř, jaké existují mosty, kdo byl Karel IV., a jak se stavěl Karlův most. Své technické a logické dovednosti pak využily při samotné stavbě mostů, u kterých si ověřily i jejich stabilitu.

24. 10. Vzdělávací akce pro podporu gramotností a kompetencí dětí a žáků

(Ing. Jana Kubínková, Ing. Milan Houdek, žáci 8., 9. A a 9. B třídy)

Pod vedením Petra Marschalla se žáci osmého a devátých ročníků zúčastnili vědecké show a chemických laborek, což trvalo 2 vyučovací hodiny.

LISTOPAD 2024

12. 11.

Vyrostla štíhlá jedlička

Firma GARDEN UP věnovala naší škole krásnou jedličku, která bude ozdobou školního areálu nejen v době Adventu. Děkujeme a vážíme si toho.

14. 11. Projektový den zaměřený na připomenutí 35 let uplynulých od uskutečnění Sametové revoluce

V rámci projektového dne zaměřeného na připomenutí 35 let, které uplynuly od uskutečnění Sametové revoluce, mohli žáci přijít v retrooblečení z 80. let či si přinést dobové předměty. Plnili úkoly, které se k tomuto tématu vázaly, a také se v rámci projektu Měsíc Příběhů bezpráví zúčastnili besedy s historikem PhDr. Prokopem Tomkem, Ph.D., který k nám zavítal z Vojenského historického ústavu. Prohlédli si plakátovou výstavu a obdivovali dobové předměty, které do školy donesli členové pedagogického sboru. Dětem se líbili mončičáci, panenky, autíčka, dobové oblečení, časopisy i nádobí. Náladu dokreslovala hudba osmdesátých let.

19. 11.

Svíčárna Rodas Šestajovice

(PaedDr. H. Šebková, Bc. L. Cibulková, Mgr. L. Kodrlová, Z. Petrželková, žáci 1. A + B + tři žáci 5. třídy a jeden žák z 3. B, celkem 33 dětí)

Žáci se seznámili s výrobou svíček a pravidly při jejich používání. Nazdobili si vánoční plochou svíčku, odlili plovoucí svíčky do ořechových skořápek a naplnili si lahvičky koupelovou solí s přírodními bylinnými extrakty. Neopomněli si také prohlédnout a nakrmit zvířátka v místním koutku.

25. 11.

Přijímačky nanečisto

Žáci, kteří se chtějí hlásit na SŠ, si vyzkoušeli „přijímačky nanečisto“. První dvě hodiny proběhla matematika, 3. + 4. hodinu český jazyk. S sebou si žáci měli přinést relevantní pomůcky. Testování se uskutečnilo v posluchárně. Na průběh dohlížely Mgr. O. Růžicková a Mgr. J. Vaisharová.

28. 11.

Projekt UMPALI – Umění z papíru a literatura

V obřadní síni Městského úřadu Štětí proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů a předání cen autorům literárně-výtvarných děl, kteří se zapojili do druhého ročníku projektu UMPALI – Umění z papíru a literatura.

Projekt se zúčastnili žáci základních a uměleckých škol a soutěžili v několika věkových kategoriích na téma Malované čtení a Komiks. Práce našich žáků (ať už jednotlivců, nebo skupinové) sklidily velký úspěch a domů jsme si odvezli diplomy a krásné ceny za čtyři první a dvě třetí místa. Děkujeme partnerům tohoto projektu: Městské knihovně Štětí, ZUŠ Štětí a společnosti Mondi Česká republika, která je hlavním donátorem. Výhercům gratulujeme, všem zúčastněným děkujeme za plnohodnotnou reprezentaci školy a těšíme se na další ročník.

30. 11.

Soutěž o nejoriginálnější dýni

Dne 30. 11. 2024 proběhlo vyhlášení soutěže o nejkrásnější dýni. Sešlo se jich opravdu velké množství. Gratulujeme těm nejlepším a děkujeme všem, kteří se účastnili soutěže, nebo pomohli s organizací. V pátek byly všechny výrobky převezeny k hotelu Amálka, kde posloužily k výzdobě halloweenské akce.

30. 11.

Rozsvícení obecního stroměčku a jarmark

V 15 hod. proběhlo u rybníka ve Vodochodech rozsvícení obecního stroměčku (ve spolupráci s naší školou). Byl zde také jarmark, kterého se zúčastnila s výrobky žáků i naše škola. Zpívaly se koledy, bylo možné si koupit něco pěkného a snad i načerpat energii.

PROSINEC 2024

3. 12.

Andělské zvonění

V 7.50 se rozsvítil školní stroměček, zazpívali jsme si koledy a to nebylo všechno. Školou chodil Mikuláš s čerty a anděly v podání žáků 9.A+B. Vše probíhalo jako třídnický den, tzn., že se děti neučily klasicky, ale byly se svými třídními ve třídách a věnovaly se různým aktivitám souvisejícím s mikulášskou nadílkou (luštily se hádanky související s anděly, čerty apod., hrály se soutěže, zpívalo se).

Školní družina pak odpoledne vše završila vánočním tvořením.

4. 12.

Knihovna a betlémy

(PaedDr. H. Šebková, Bc. L. Cibulková, Mg. L. Kodrlová, Z. Petrželková; žáci 1.A+B)

Vláček děti dopravil do Roudnice, kde jejich první kroky vedly na výstavu betlémů v informačním centru. Obdivovaly zachovalé betlémy s velkým množstvím postav.

Další zastávkou byl rozsvícený vánoční strom na náměstí a výstavka malých stromků, které nazdobily děti z různých mateřských školek.

Posledním návštěvním místem bylo dětské oddělení městské knihovny. Paní knihovnice dětem připomněla adventní zvyky a provedla je knihovnou.

5. 12. Galerie podřipských betlémů Bechlín

(7. třída + část tříd 6. B a 9. B, Ing. J. Kubínková, R. Zelenková – Víchová, K. Královská)

Ve čtvrtek 5. prosince se 7. třída a část třídy 6.B jely podívat do Galerie podřipských betlémů do obce Bechlín na statek k rodině Šustrových.

Děti si prohlédly, za poutavého vyprávění příběhu o narození Ježíška, unikátní Podřipský betlém vyrobený z kukuřičného šustí a pokochaly se pohyblivými příběhy svatojánských broučků. Navíc si samy vyrobily anděla z kukuřičného šustí, hvězdičku ze slámy a vánoční svícen či jinou vánoční ozdobu z vizovického pečiva. Nakonec jsme akci završili kompozicí živých jesliček v kostýmech.

Všichni se skvěle bavili a slíbili si, že se do Bechlína k Šustrům určitě opět podívají.

6. 12. Podřipský betlém

(2. třída, Mgr. M. Fidlerová, P. Kolačevová)

Žáci 2. třídy, podobně jako před nimi starší spolužáci, navštívili v Bechlíně výstavu betlémů, kde obdivovali ručně vyrobené figurky z kukuřičného šustí a nasávali vánoční atmosféru.

Průvodce jim přiblížil tradici a příběh Betléma, zhlédli krátký příběh. Děti měly možnost převléknout se do kostýmů postav z betlémského příběhu. V dílničce si vyrobily anděla z kukuřičného šustí.

Výlet si děti velmi užily.

13. 12. Osvobozené divadlo

V pátek 13. 12. proběhl pro žáky 9. tříd projektový den s názvem Osvobozené divadlo (coby součást učiva Čj a také coby oslava 100. výročí narození V+W). Rozvrh byl upraven následovně:

9.A - Aj, Hv, Čj, Vv, Vv

9.B - Hv, Čj, Aj, Vv, Vv

Hudební výchova byla zařazena účelově (byť ji žáci standardně ve výuce 9. ročníku nemají), neboť nelze od divadla jejich písničky oddělit.

Žáci zařizovali cestování v angličtině, zpívali písničky Osvobozeného divadla, báдали nad texty, křížovkami, hádankami a také tvořili plakát, který s Osvobozeným divadlem souvisel.

Projektový den se opravdu vydařil. Děti byly spokojené a p. uč. Vaisharovou příjemně překvapilo, jak se zapojily zpěvem a hrou na hudební nástroje.

18. 12. Tradiční nadělování zvířátkům v lese

(2. třída, Mgr. M. Fidlerová, P. Kolačevová)

Druháčci za doprovodu členů mysliveckého spolku ze Straškova prošli lesem ke krmelcům, které naplnili dobrotami přinesenými z domova. Cestou se od myslivců dozvěděli spoustu zajímavých informací o životě zvířat v lese, o tom, jak se o ně nejen v zimě starat. Akce přispěla k posílení vztahu dětí k přírodě a lesním obyvatelům. Tento krásný zvyk chtějí děti dodržovat každoročně.

19. – 20. 12.

Vánoční turnaje

(týmy sestavené z druhostupňových žáků – dle třídy, tělocvična školy)

Poslední dva předvánoční dny patřily nejen sportu. Hrál se florbal a přehazka, ale užili jsme si i zábavné aktivity (např. detektivní pátrání po unesené paní ředitelce). V pátek, hned po finále v přehazce (s pedagogickým sborem – vyhrála 9. A, poněvadž měli nedobytného Lukáše Vaculíka), se konaly třídnické besídky (každá třída po svém, ale vždy s dobrou náladou a drobnými dárky).

Pak se všichni (včetně pedagogů) rozutekli na vánoční prázdniny.

LEDEN 2025

8. 1.

Přihlášky na střední školy

Rodiče (ale také deváťáci) se zúčastnili hromadné informační schůzky, na níž p. uč. Mgr. Olga Růžičková, coby výchovná poradkyně, objasnila všem, jak vypadá proces přihlášek ve formě elektronické, ale i papírové. Probrala výhody a nevýhody, upozornila na úskalí, která by zákonné zástupce mohla potkat.

Všem nabídla pomoc, pokud by si s něčím nevěděli rady, což se setkalo s nadšeným ohlasem.

8. 1.

Husiti

(postupně žáci 1. i 2. stupně, včetně TPP1 a TPP2, pedagogický dozor dle aktuálního rozvrhu)

Děti se hravou, interaktivní formou seznámily s husitskou dobou, vojevůdci, způsobem života. Agentura Pernštejni je již tradiční součástí výuky nejen dějepisu, protože naše žáky zapojuje do dění a dokáže v nich vykřesat nadšení pro historii.

28. 1.

Přijímačky nanečisto

CERMAT (Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání) zajistilo, že si žáci 9. tříd mohli vyzkoušet tzv. Přijímačky nanečisto, tedy, jak se jim může dařit v přijímacím řízení. Vlastně to mohl být popud k tomu, co je třeba ještě zlepšit, popř. se doučit. U nás proběhl nejprve test z matematiky, poté z českého jazyka.

30. 1.

Vysvědčení za 1. pololetí

(Žáci 3. A + B, Mgr. I. Chramostová, D. Hrabětová, Mgr. J. Bradáčová, J. Kapitánová)

Ve čtvrtek 30. 1. 2025 došlo v závěrečných vyučovacích hodinách k předání vysvědčení za 1. pololetí tohoto školního roku. Ale pro třetíáčky bylo nachystáno speciální překvapení. Vydali se totiž do Jungle parku v Letňanech na lezeckou stěnu. Výzva zněla jasně: „Vylez si pro své vysvědčení.“ Museli si obout těsnou lezeckou obuv a pak lézt po stěně k barevným balónkům. Na každém bylo jméno a uvnitř? Vysvědčení. Zvládli to všichni. Dětem se to moc líbilo a ony i učitelé si přejí, aby se akce opakovala.

LEDEN - ÚNOR

Bruslíme

(2. třída, Mgr. M. Fidlerová, Bc. P. Kadlecová, D. Hrabětová)

Během měsíce ledna a února žáci 2. třídy čtyřikrát vyjeli na zimní stadion do Roudnice nad Labem za novými sportovními zážitky. Byli mezi nimi zkušení bruslaři i úplní začátečníci. Žáci se s každým dalším bruslením zdokonalovali, u mnohých z nich byl znát obrovský pokrok.

Poděkování patří také rodičům, kteří přispěli na pomoc.

ÚNOR 2025

4. 2.

Návykové látky

V rámci preventivního programu zhlédly třídy 9. A + B film a následovala diskuze.

7. 2.

Svátovo divadlo

(Žáci 1. A + B, PaedDr. H. Šebková, L. Cibulková, Mgr. L. Kodrlová, Z. Petrželková)

Děti zhlédly pohádku Tři prasátka, prohlédly si loutky a pochvalovaly si, jak to bylo hezké.

11. 2.

Přírodovědné centrum Žatec

(Žáci 1. A + B, PaedDr. H. Šebková, Bc. L. Cibulková, Mgr. L. Kodrlová, Z. Petrželková)

Žáci zhlédli projekci 3-2-1 Start. V živě moderované části se dozvěděli zajímavé aktuality z oblasti astronomie a kosmonautiky. Ve výukovém programu Věda na kouli se žáci seznámili s ekosystémy Arktidy a Antarktidy.

13. 2. Planeta Země 3000

(Žáci 6. – 9. třídy, Mgr. P. Valinová, Mgr. O. Růžicková, Ing. J. Kubínková, Mgr. Š. Medková, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. P. Helcl)

Jako již spoustu let nazpátek se žáci 2. stupně vypravili do Roudnice nad Labem, aby zhlédli interaktivní videoprojekci o Chile. Pro všechny jistě země, která je synonymem exotiky (ledovce, Andy, poušť Atacama). Tradičním průvodcem byl Adam Lelek se svým týmem.

14. 2. Polytechnická dílna pro žáky 6. B

K žákům 6. B dorazil pan Zbyněk Rudolf z Technického klubu v Litoměřicích. Učil je přesně měřit, řezat, pilovat atd. Po hodinách s ním si domů odnášeli hotový výrobek – dřevěnou krabičku na drobné předměty.

20. 2. Škola sebeobran

(žákyně 7. třídy, p. M. Fiala)

V rámci Školy sebeobran uspořádal pan Miroslav Fiala pro žákyně 7. třídy v rámci jejich dvou hodin tělesné výchovy kurz, jak se co nejjednodušeji bránit útočníkovi. Dívky byly tak nadšeny, že samy požádaly o další lekce. Proto byl předběžně domluven další termín a to 6. března.

24. 2. Podpora čtenářské gramotnosti aneb čtenářské dílny s paní Anežkou Grimovou z MAP Podřipsko

Paní Anežka Grimová je na naší škole vítanou lektorkou. Seznamuje totiž děti s knížkami interaktivní formou. Vždy 1 vyučovací hodinu se děti dozvídají něco nového o knížkách, žánrech, novinkách v dětské literatuře. V pondělí 24. 2. strávily svou hodinu s paní Anežkou nejprve děti z 1. A a 1. B – Šprýmy s rýmy. Druháci pak „uvařili“ Písmenkovou polévku.

26. 2. Maškarní karneval

Ve středu 26. 2. uspořádala školní družina maškarní karneval. Ještě před ním ale děti plnily zábavné úkoly spojené s masopustem. Karneval měl skvělou atmosféru, která byla plná energie a zábavy.

Dětem se moc líbilo, že nejen ony měly kostýmy, ale v maskách byly i paní vychovatelky. Tím všm dokázaly, že i ony jsou součástí karnevalu.

K dispozici bylo pro děti i malé občerstvení připravené ve školní jídelně.

Paní Anežka Grimová podruhé. Tentokrát potěšila a pobavila děti z 3. – 5. třídy. Čtvrťáci se seznámili s Roaldem Dahlem, žáci 3. A + B poznali Čáry paní Láryfáry a pátáci vstoupili do Světa pohádek. Opět byli všichni spokojeni a dobře se bavili.

Od posledního únorového pátku byl na naší škole zaveden tzv. Klubík. Od sedmi hodin mohou přijít jak žáci, tak pedagogové, aby společně posnídali, popovídali si a třeba si i zahráli nějakou hru.

V hlavní roli opět Technický klub Litoměřice. Sedmáci se moc snažili, aby byli stejně úspěšní jako jejich mladší spolužáci.

Znovu se s panem Fialou sešly dívky 7. třídy. Tentokrát se namísto jejich třídní, Ing. J. Kubínkové, účastnily paní ředitelka Mgr. A. Machová a paní zástupkyně (též coby preventistka školy) Mgr. E. Matuščínová.

Do pondělí 24. března mohli všichni žáci hlasovat o podobě školního loga na mikínách, teplácích, tričkách, batozích, čepicích a dalších suvenýrech. Na výběr bylo ze 3 možností. Vítězný motiv pak bude možné ve vybraných dnech zakoupit na oblečení a suvenýrech různých barev.

22. 3.

Obecní karnevalový ples

Od 20 hodin se v sokolovně Straškova – Vodochod konal ples, na němž bylo vhodné, ba dokonce velmi vítané přijít v masce. Dámy z pedagogického sboru, včetně p. ředitelky a p. zástupkyně, se dohodly na outfitu ve stylu 1. republiky.

K poslechu hrála kapela Gradace a občerstvení zajišťoval pan Lukáš Pšenička. Také bohatá tombola přispěla k všeobecné dobré náladě.

25. 3.

Den otevřených dveří

Pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče byl uspořádán Den otevřených dveří. Mohli si prohlédnout třídy, jídelnu, tělocvičnu, šatny, zkrátka celou školu, včetně venkovního hřiště.

27. 3.

Přírodovědná vycházka Dobříň

Do dobříňského lužního háje se vydali žáci 2. třídy se svou p. uč. třídní Mgr. M. Fidlerovou a p. asistentkami Bc. P. Kadlecovou a D. Hrabětovou, aby obdivovali krásy jarní přírody – v tomto případě první jarní květy – sněženky. Nejprve dojeli autobusem do Roudnice nad Labem a poté pokračovali pěšky po malebné stezce podél řeky Labe.

Po cestě pozorovali okolní přírodu, snažili se rozpoznat různé rostliny a stromy, které začínaly rozkvétat. Největší radostí ovšem bylo „pole“ sněženek v lužním lese. Vedle malebných pohledů na řeku Labe obdivovali také na řece plující elegantní loď Elbe Princess. Zkrátka vydařený výlet.

DUBEN 2025

1. 4.

Zápis do 1. třídy



7. 4.

Den vzdělanosti

V prvním dubnovém pondělí jsme s dětmi oslavili Den vzdělanosti. Spojili jsme to s tzv. No Backpack Day (volně přeloženo jako Vědomosti bez batohu). Co si pod tím představit? Vědomosti a pomůcky zůstávají, jen v netradičních zavazadlech. Smyslem této mezinárodní akce je upozornit na miliony dětí (zejména v rozvojových zemích), které denně nosí pomůcky v ruce do škol vzdálených mnoho kilometrů.

Výuka se přizpůsobila tématu, proto se týkala cestování, zavazadel, vědomostí, které máme v hlavě atd.

Děti byly nesmírně kreativní a ochotně se zapojily. K nejkurióznějším „zavazadlům“ patřil např. dvoukolák, nebo pneumatika. Nechybělo ani zahradnické kolečko. Prostě legrace a přitom podpora dobré věci.

8. 4.

Galerie moderního umění Roudnice nad Labem

(žáci 1. A + B, PaedDr. H. Šebková, Bc. L. Cibulková, Mgr. L. Kodrlová, I. Tošnerová)

Děti se zúčastnily interaktivního programu „Moje první návštěva galerie“. Seznámily se s historií budovy, vznikem sbírky a vybranými díly. Hledaly daná výtvarná díla pomocí kartiček s detailními výřezy, zkusily si dokreslit obraz v pracovním listu.

10. 4.

Velikonoce v ZŠ

Hlavně mladší děti si ve škole od 15 hodin tradičně ozdobily perníčky a v dílničce vyzdobily a dotvořily velikonoční zápichy a ozdůbky. Pro ně, ale i pro ty z vyšších ročníků pak byla uspořádána soutěž o „zlatý“ mazanec.

28. 4.

Fotbal

Poslední dubnové pondělí bylo věnováno okrskovému kolu ve fotbale. Do okresního kola postoupili žáci naší školy v obou kategoriích. To se odehraje v úterý 6. 5. a ve středu 7. 5. 2025 v Roudnici nad Labem na hřišti SK Bezděkov.

30. 4.

Čarodějný den

Tento den je spojen s lidovým zvykem pálení čarodějnic. Mezi další názvy sklonku dne patří Valpuržina noc či filipojakubská noc. Děti v naší škole se mohly převléknout do kostýmů a výuka byla čarodějnému tématu přizpůsobena. Například žáci 6. B rozebírali v češtině písničku Václava Neckáře Čaroděj Dobroděj.

30. 4.

Vaňovský vodopád, skalní útvar Vrkoč a Masarykova zdymadla

(žáci 9. A, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. O. Růžicková)

Deváťáci se se svou třídní a paní učitelkou zeměpisu Mgr. O. Růžickovou vydali do Ústí nad Labem. Šlo o vlastivědnou vycházku, kterou si sami odhlasovali. Ozvláštnění obstarala lanovka na Větruši. Nebudeme zastírat, že zakončení v OC Forum „zdravým“ obědem bylo zlatým hřebem výletu.

KVĚTEN 2025

5. – 9. 5.

Anglie a Francie

(28 žáků 9. A + B, Ing. M. Houdek, Mgr. A. Zázvorková, Mgr. J. Bradáčová)

Do Anglie se přes Francii (Paříž) vydali naši deváťáci. Zhlédli všechny možné památky od Eiffelovky přes Big Ben a parlament. Učili se řešit nestandardní situace v anglickém jazyce, konverzovat s rodilými mluvčími a překonávat fyzické vyčerpání.

Vrátili se nadšení a plní zážitků.

12. 5.

Terezín

(třídy 9. A + B, 10 žáků 8. třídy, Ing. M. Šámal, Mgr. J. Vaisharová, Mgr. P. Helcl, Bc. L. Cibulková)

Coby připomínku 2. světové války a hrůz, které se tehdy odehrávaly, navštívili deváťáci a zájemci z 8. třídy nedaleké město Terezín. Nejprve si spolu s průvodcem prohlédli Malou pevnost, pak se přesunuli do terezínského táborového krematoria v Bohušovické kotlině a vše zakončili prohlídkou Židovského hřbitova.

I po desetiletích ze zdí a míst dýchá atmosféra lidského utrpení a neštěstí. Možná to necítili všichni, ale každopádně se chovali slušně a pietně. Někteří v krematoriu symbolicky zapálili svíčku za dávné oběti.

13. 5.

Zoopark Zájezd

(žáci 1. A + B, PaedDr. H. Šebková, Bc. L. Cibulková, Mgr. L. Kodrlová, Z. Petrželková, D. Baudisová)

Žáci si prohlédli zvířata v zooparku a pan průvodce dětem pověděl mnoho zajímavostí o životě chameleonů, leguánů a želv.

13. 5.

Tutanchamon Praha

(žáci 6. A + B, Mgr. O. Růžičková, Mgr. P. Valinová, Bc. L. Cibulková, L. Kondeková)

Děti si prohlédly interaktivní výstavu o životě a smrti nejslavnějšího egyptského faraona Tutanchamona. Mohly obdivovat jednak hrobku, skládající se z několika komor, jednak pohádkově bohatou výbavu, kterou faraon dostal coby pohřební výbavu. Informace děti získávaly z individuálních přístrojů, takže si každý mohl poslechnout to, o co měl zájem.

17. 5.

Schůzka zákonných zástupců budoucích prvňáčků

Zákonní zástupci se sešli v 17 hodin v budově školy a dozvěděli se všechny potřebné informace o právech, povinnostech, pomůckách a financích týkajících se jejich ratolestí.

19. 5.

Talíř vládne světem

Pod taktovkou MAS Podřipsko přímo na naši školu k osmákům dorazil program Talíř vládne světem. O co šlo? Uvědomit si, co je vhodné konzumovat a co ne, jak neplýtvat zbytečně jídlem, jak to s jídlem vypadá v rozvojových zemích.

21. 5.

Atletika

(12 žáků 1., 2. a 5. třídy, PaedDr. H. Šebková, K. Královská)

Do Roudnice nad Labem na okrskové kolo atletiky se vypravilo 12 závodníků z 1. stupně. Za 1. třídy E. Garančovská, S. Královská, D. Neubauer a V. Svoboda. Za 2. třídy T. Ajmová, V. Voláková, V. Ajm a P. Náprstek. Za 5. třídy M. Charvátová, Š. Náprstková, M. Čutík a S. Parsehov.

Ráno hustě pršelo, ale žádné z dětí se nenechalo nepřízní počasí odradit. Po příjezdu na stadion se vyčásilo a soutěžící se s chutí pustili do závodění. Konkurence byla velká a sportovní atmosféra úžasná. Děti se vzájemně povzbuzovaly, potěšil je i zájem a podpora rodičů. Velký potlesk si zasloužili ti nejlepší: Veronika Voláková získala 1. místo, Vojtěch Ajm vybojoval 1. místo, Vilém Svoboda se radoval ze 3. místa.

I všichni ostatní si zaslouží VELIKOU POCHVALU za sportovní chování, za snahu o nejlepší výkon a za skvělou reprezentaci naší školy.

19. – 23. 5.

Škola v přírodě Růžená

(Žáci 4. + 7. třídy, Ing. J. Kubínková, Mgr. M. Kraifová, Ing. M. Šámal, B. Mitrík)

Děti byly ubytované v šestilůžkových chatkách s přímotopy, některé chatky byly vybaveny i sociálním zařízením. Stravování bylo 6x denně.

Dopolední program byl orientován na vlastivědné a přírodovědné znalosti, opakování a nenásilnou formu získání nových vědomostí a dovedností.

Odpolední program tvořily hry (soutěživé, míčové a hry v přírodě).

V úterý večer si žáci opékali buřty, ve středu absolvovali plavbu výletní lodí po Orlíku a navštívili hrad Zvíkov. Čtvrteční večer strávili ve víru tance.

Pobyt proběhl bez problémů a pro pedagogy překvapivě i v nevyžadované, avšak vítané pomoci starších spolužáků těm mladším.

19. – 23. 5.

Škola v přírodě Bedřichov

(Žáci 3. A + B, Mgr. I. Chramostová, P. Kolačevová, Mgr. J. Bradáčová, I. Tošnerová)

Žáci třetích ročníků se v letošním roce zúčastnili ozdravného pobytu v PENZIONU UKO v Bedřichově. Během pobytu žáci zažili nejen plno nevšedních zážitků (lanové centrum, bobová dráha, nevšední bojovky), dobrodružství (noční stezka odvahy), relax (odpočinek, wellness a bazén) a spoustu soutěží a legrace. Součástí byl také jednodenní výlet do Libereckého IQ Parku a Planetária. Tématem letošní ŠvP byla „POHÁDKOVÁ ŘÍŠE“. V tomto duchu se uskutečnil také maskarní karneval k oslavě ukončení pobytu.

28. 5.

ZOO Praha

(Žáci 3. A, 5. třídy a 2. TPP, Mgr. J. Bradáčová, J. Kapitánová, Ing. M. Houdek, I. Tošnerová)

Kdo by si naříkal, když může navštívit zoologickou zahradu? Přestože počasí ukázalo svou nevlídnou tvář, zábavu poskytlo mnoho vnitřních pavilónů – např. indonéská džungle, kde děti pobavila rodinka orangutanů sumaterských. V „Africe

zblízka“ zase všichni pozorovali želvy a hady (např. krajtů královskou). V rezervaci DJA uchvátily gorily. Kromě toho samozřejmě všichni vděčně sledovali slony, hrochy, šelmy, tučňáky a lachtany. Den byl plný sluníčkových úsměvů, i když z nebe padaly provazy deště.

26. – 30. 5.

Škola v přírodě Třímány

(14 žáků 2. třídy, 11 žáků 6. A, Mgr. M. Fidlerová, Mgr. P. Valinová, D. Hrabětová, B. Mitřík)

V malebném prostředí kempu U Bobíka v Třímánech strávili druháčci i šestáci nezapomenutelné dny.

Během tohoto pobytu se děti aktivně učily o přírodě a ekosystémech, zároveň si ale užily i bohatý program plný zábavy a dobrodružství. Hlavními aktivitami se staly sportovní hry, dvakrát proběhly tréninkové plavby na kánoích, děti podnikly objevné vycházky do lesa a okolí, zapojily se do kreativních dílen, zažily veselý maškarní bál a také cestu za pokladem, která prověřila jejich týmovou spolupráci a orientační schopnosti. Součástí programu byl také výlet na hrad Křivoklát, kde děti absolvovaly zajímavou prohlídku a seznámily se s historií místa.

Pro posílení týmového ducha, rozvoj spolupráce a navázání nových přátelství mezi dětmi z různých ročníků představoval celý pobyt vynikající příležitost. Všem, kteří se na organizaci a hladkém průběhu této školy v přírodě podíleli, patří srdečný dík. I díky nim se děti vrátily domů plné krásných vzpomínek a obohaceny o cenné zkušenosti.

ČERVEN 2025

2. 6.

Oslava Dne dětí

Hry, kvízy a celkově zábavu dostaly pod taktovku asistentky pedagoga. Na pomoc si vzaly některé žáky z 9. A a B. Vzhledem k nepřízní počasí se vše odehrávalo v budově školy. Ale ani to nikomu náladu nezkazilo. Skákalo se v pytli, třídil se odpad apod. Vydařený den!

4. 6.

Opárno

Děti ze školní družiny se vydaly na turistický výlet do Opárenského údolí. Cílem bylo nejen užít si pobyt na čerstvém vzduchu, ale také všimnout si přírody. Hrály se krátké hry, plnily se připravené úkoly. Celý výlet zakončilo hledání pokladu a krmení koz v místní farmě. Podobná dobrodružství si školní družina jistě ráda zopakuje.

6. 6.

Focení tříd

Na památku se v lesoparku nechaly vyfotit všechny třídy školy (se svými třídními učiteli a učitelkami, zvěčnit se nechal i pedagogický sbor a další zaměstnanci školy).

6. 6. Dětský den s Armádou ČR a složkami IZS v Brandýse nad Labem

– Staré Boleslavi

(žáci 1. A + B, PaedDr. H. Šebková, D. Baudisová, Mgr. L. Kodrlová, Z. Petrželková)

V rámci oslav MDD děti plnily nejen zábavné úkoly, ale i úlohy zaměřené na bezpečné chování. Prohlédly si vojenskou, policejní a hasičskou techniku.

9. 6. Požární cvičení

Dne 9. 6. 2025 proběhlo na naší škole požární cvičení. Evakuace všech osob z celé školy trvala 3 minuty a 50 sekund. Skvělý výsledek, ačkoliv nikdo nevěděl, že akce proběhne.

10. 6. Laser game Aréna Ústí nad Labem

(žáci 9. A, Mgr. J. Vaisharová, Ing. M. Johnston)

Užít si zábavu do Ústí nad Labem se vydali žáci 9. A se svou třídní a p. uč. angličtiny, Ing. M. Johnston. Museli se rozdělit na 2 půlky. Jedna hrála laser game, druhá si užívala trampolíny. Pak se vyměnili. Bylo to „boží“. Třídní – Mgr. J. Vaisharová – byla tak nadšená z hry (byť končila v mínusových bodech), že místo jedné hry hrála obě dvě. Legrace, adrenalin – to jsou synonyma toho, že to bylo „boží“. Vše jsme zakončili mňamkou v OC Forum a pohodovým návratem vlakem domů.

10. 6. Dopravní hřiště Roudnice nad Labem

(žáci 1. B, Mgr. L. Kodrlová, Z. Petrželková)

Žáci si teoreticky a prakticky jízdou na koloběžkách procvičili pravidla silničního provozu.

12. 6. Sebeobrana

Závěrečná lekce pod vedením pana Miroslava Fiala byla stejně kladně hodnocena jako všechny předchozí. Dívky 7. třídy si zopakovaly dovednosti z předchozích hodin, čímž si upevnily základní techniky sebeobrany. Nově se naučily reagovat na útok nožem a správně použít pepřový sprej – včetně jeho nošení, tasení a efektivního nasazení v krizové situaci. Program významně přispěl ke zvýšení jejich sebedůvěry, pohotovosti a povědomí o osobní bezpečnosti. Proto byl zhodnocen jako velmi přínosný a vedení školy uvažuje o jeho pokračování a rozšíření.

13. 6.

Biodiverzita

Všechny ročníky se postupně seznámily s problematikou ochrany přírody, ohroženými druhy, možností osobně přispívat k ochraně přírody. Vše se odehrávalo ve třídách naší školy.

16. 6. Podpora čtenářské gramotnosti aneb čtenářské dílny s paní Anežkou

Grimovou z MAP Podřipsko

Potřetí v tomto školním roce dorazila paní Grimová k dětem z 1. stupně, aby se pokusila roznítit v nich čtenářskou jiskru. Tentokrát byl program takovýto: Prvňáčci řešili Co nám sdělují obrázky a druháčci objevili Knížky Zuzany Pospíšilové.

18. 6.

Výšlap na Říp

(Žáci 9. A, Mgr. J. Vaisharová, L. Kondeková)

Tak takhle dobrodružné jsme to od 5. třídy (kdy tradičně pořádáme na konci školního roku výšlap na Říp) neměli. Vlak funguje na principu stisknutí tlačítka pro zastavení na dané stanici. Nikdo ho nestiskl, proto jsme místo do Vražkova dojeli do Klenče. A odtud pěkně pěšky. Cestou Adélu píchla včela. Taťka jí přivezl Fenistil a pokračovali jsme dál. Jako v té písničce „cestou necestou, polem nepolem“, ale nakonec jsme to dali. Všichni si opekli, co měli, poklábosili, vrátili se do Vražkova, tam nakoupili zmrzku, popř. laskominy v rodinné mlékárně a v pohodě autobusem dorazili zpět do školy. Takže sice adrenalin, ale bude na co vzpomínat.

18. 6.

Venkovní učebna

Ve středu 18. 6. jsme otevřeli novou venkovní učebnu, která bude sloužit nejenom žákům v dopoledních hodinách, ale i školní družině. Vybudování bylo uskutečněno díky přispění Enviromentální výzvy 2025 projektu Patriot Mondí Štětí a.s.

18. 6.

Zahradní slavnost

Jak se důstojně, ale ne příliš formálně rozloučit s odcházejícími deváťáky? No přece zahradní slavností! Pozvali se rodiče i přátelé školy, do lesoparku se umístily stoly a lavičky, p. L. Pšenička zajistil občerstvení. Všichni dodrželi i požadovaný smart casual dress code (košile, dlouhé kahoty, šaty, ...) – dětem to moc slušelo.

Žáci mluvili o svých učitelích, třídní učitelka (a p. ředitelka místo nemocného třídního 9. B Mgr. P. Helcla) o svých svěřencích. Trocha dojetí, trocha legrace. Překvapení v podobě dárku. Bylo to příjemně strávené odpoledne, kdy si „pokecali“ i rodiče navzájem. Celková známka: 1*

19. 6. Podpora čtenářské gramotnosti aneb čtenářské dílny s paní Anežkou

Grimovou z MAP Podřipsko

V tomto školním roce naposledy dorazila k dětem 1. stupně paní Grimová. Třetáci a čtvrtáci zavítali do Světa pohádek a pátáci se blíže poznali s knížkami Roalda Dahla.

20. 6. Poslední zvonění deváťáků

Tak to byl debakl. Přestože všichni žáci dostali tyto informace:

Milí žáci,

zasílám informace ohledně zítřejšího zvonění. Žádám vás, abyste všichni dodrželi pravidla, která byla domluvena s vedením školy.

Povoleno je: voda pouze v rozprašovači (žádné hrnky, vodní pistole ap.), vůně (deodorant či parfémovaná voda - žádné spreje na WC, ocet ap.), dekorativní kosmetika (rtěnka, tužka na oči ap. - žádné líhové ani jiné popisovače), barevný sprej na vlasy. Trestná lavička pro pedagogy + trestná lavička pro děti („vězení“ nanejvýš na 10 minut).

!!! Vše se odehrává v areálu školy, neběháme za dětmi dovnitř. Žáci i pedagogové musí s postihem, pomalováním, vůní atd. souhlasit, nikoho nebudete nutit násilím. Není povoleno nic, co by omezovalo možnost pohybu (fólie, izolepa apod.). První vyučovací hodina je určena k perfektnímu úklidu areálu.

Mgr. J. Vaisharová

Bohužel se někteří žáci 9. tříd rozhodli nastavené podmínky neakceptovat. Proto vedení školy reagovalo takto:

Vážení rodiče,

bohužel musíme konstatovat, že během dnešního **posledního zvonění** došlo k porušení domluvených pravidel. Navzdory předchozí dohodě někteří žáci použili **kbelíky s vodou, spreje a šlehačku**, která byla **výslovně zakázána**. Tímto jednáním způsobili nepříjemnosti sobě i ostatním, došlo k **promočení oblečení, narušení pořádku a ohrožení bezpečnosti** i ostatních žáků i zaměstnanců školy.

Opakovaně neuposlechli výzev pedagogů, aby pravidla neporušovali. Žáci jsou ve stavu, kdy nemohou vstoupit do budovy školy, jsou zmáčení od šlehačky i od pěn na holení.

Z důvod této situace dnes výuka neproběhne.

Je nám líto, ale vzhledem k celé dnešní situaci jsme se rozhodli tuto akci již neopakovat. Chtěli jsme jim dopřát poslední hezké dny ve škole, bohužel situaci zneužili.

Prosíme Vás, abyste nás v tomto rozhodnutí podpořili a neprodleně si své dítě vyzvedli před budovou školy.

Děkujeme za pochopení!

Alena Zázvorková

24. 6.

Záchranářský den

(žáci 1. A + B, PaedDr. H. Šebková, Bc. L. Cibulková, Mgr. L. Kodrlová, Z. Petrželková)

Ve venkovním areálu naší školy seznámil profesionální záchranář jak naše prvňáčky, tak děti z mateřské školky s pravidly první pomoci a jako bonus pak dobrovolní hasiči ukázali dětem výstroj a techniku.

27. 6.

Slavnostní rozdání vysvědčení za školní rok 2024/25

Nástup do nového ŠR: 25. 8. v 9.00 hod. na zahajovací poradě

Zdroje: autoři textů – členové pedagogického sboru ZŠ Straškov - Vodochody, web školy

obrázky, fotografie – www.google.cz (obrázky), www.zsstraskov.cz (web školy)